
 

 

 

 

 

 

AMENDEMENT  VERVOER LEERLINGEN NAAR GYMLOKALEN 

Vergadering 4 november 2014 Agendapunt 4  

Raadsvoorstel:  Vaststelling van de programmabegroting 2015 en meerjarenraming 2016 – 2018 

van de gemeente Cranendonck (registratienummer 2014 – 083) 

 

De gemeenteraad van de Gemeente Cranendonck in vergadering bijeen op 4 november  2014: 

Overwegende dat, 

 de gemeente een wettelijke zorgplicht heeft voor de planning en financiering van 

voldoende geschikte ruimte voor bewegingsonderwijs en voor de financiering van de 

eerste inrichting; 

  In het verleden in Cranendonck bij sommige basisscholen bewust geen gymlokalen 

gebouwd zijn, maar is besloten om in plaats daarvan in vervoer naar een 

gymlokaal/sportaccommodatie in de buurt te voorzien; 

 Het dus niet zo kan zijn, dat die zorgtaak nu ineens zomaar overgelaten wordt aan 

scholen en/of ouders, en de gemeentelijke financiering van het gymvervoer wordt 

geschrapt en wordt ingeboekt als structurele bezuiniging.  

 

Besluit: 

de bezuiniging op het vervoer van leerlingen naar gymlokalen van € 42.000 te schrappen. 

 

en gaat over tot de orde van de dag  

Namens de fractie PvdA Cranendonck 

Frits van der Wiel 

 


